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Posiedzenie Rady Partnerów Klastra Energii
Zielone Podhale z udziałem Ochotnicy

We wtorek 31 stycznia br. w Zakopanem na posiedzeniu Rady Partnerów Klastra Energii
Zielone Podhale spotkali się przedstawiciele jednostek samorządowych z terenu Powiatów
Nowotarskiego i Tatrzańskiego, wśród których byli przedstawiciele Gminy Ochotnica Dolna
Pan Tadeusz Kudłacz Kierownik Referatu Inwestycji  i  Budownictwa oraz Pan  Krzysztof
Ligęza główny specjalista ds. inwestycji i zamówień publicznych.

W kolejne spotkanie dotyczące poprawy jakości powietrza włączyli się także przedstawiciele
Politechniki  Krakowskiej,  Akademia  Górniczo-Hutniczej  w  Krakowie,  Tauron,  Zespołu
Elektrowni Wodnych w Niedzicy i Geotermii Podhalańskiej.

Podczas konferencji eksperci przekonywali, że ogrzewanie domów za pomocą elektrycznych
pieców akumulacyjnych może stać się konkurencyjne do ogrzewania piecami spalinowymi
i pomóc w eliminacji niskiej emisji.

W  Zakopanem  i  sąsiednim  Kościelisku  jeszcze  w  bieżącym  sezonie  grzewczym  ruszy
pilotażowy program ogrzewania elektrycznymi piecami akumulacyjnymi budynków, które nie
mają dostępu do sieci geotermalnej i gazowej.

Obecny na spotkaniu wiceminister energii Andrzej Piotrowski zwrócił uwagę, że prąd jest
źródłem energii, którą możemy sami dostarczyć.

- Ogrzewanie domów piecami elektrycznymi byłoby pozytywne zarówno dla środowiska jak
i dla energetyki. Nie potrzeba tu budować specjalnej sieci, a jedynie wykorzystać obecną
infrastrukturę.  Cena  wytworzenia  prądu  w  godzinach  nocnych,  to  cena  którą  możemy
traktować jako koszt marginalny – mówił wiceminister.

Następnie  przedstawiono  kilka  prezentacji  dotyczących  planowanych  programów
pilotażowych,  które  mogą  być  finansowane  w  ramach  „Klastra”.

Duże zainteresowanie i uznanie uczestników wzbudziła prezentacja Gminy Ochotnica, którą
w imieniu Wójta i całego zespołu przedstawił K. Ligeza. Prezentacja dotyczyła tzw. zielonej
wirtualnej  elektrowni  Ochotnica  (nazwa  robocza).  Pokazała  ona  bardzo  wielkie
zaangażowanie gminy w rozwój Odnawialnych Źródeł Energii, troskę o środowisko naturalne,
dywersyfikację dostaw energii jak również dalekosiężne plany władz gminy w rozwój OZE,
obniżenie kosztów energii i poprawę bytu mieszkańców.

Po  jej  zakończeniu  głos  zabierali  wiceminister  Andrzej  Piotrowski,  prezes  Tauron,



przedstawiciele  środowisk  akademickich,  którzy  docenili  ogrom prac  wykonanych  przez
Gminę  Ochotnica  Dolna  oraz  pozytywnie  dostrzegli  szeroko  zakrojoną  strategię  gminy
w działalność OZE.

- Mam nadzieję, że nasz projekt, jako jeden z pierwszych i ze względu na kompleksowość
rozwiązań  oraz  bardzo  duży  stopień  zaawansowania  zostanie  przedstawiony  do
dofinansowania  jako  program  pilotażowy  w  ramach  Klastra  Energii  Zielone  Podhale  –
podkreśla Pan Stanisław Jurkowski Wójt Gminy Ochotnica Dolna.
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